

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın Sağlık Bakanı Sayın Fahrettin KOCA tarafından yazılı olarak cevaplandırılması için gereğini arz ederim.

Saygılarımla. 15/06/2023

Op.Dr.Turhan ÇÖMEZ
Balıkesir Milletvekili

Son yıllarda çok sayıda Türk Hekimin lisans alarak yurtdışında çalışmaya başladığını biliyoruz. Bu sayının önümüzdeki yıllarda giderek artacağı konusunda ciddi kaygıların olduğu da aşikardır.

AB ve ABD'de çalışabilmek için Türk Hekimleri önce akredite dil sınavlarını vermek, ardından yazılı ve sözlü tıbbi sınavlardan geçmek zorundadır.

Ayrıca Türkiye'de AB ve ABD standartlarınca tanınmış bir üniversiteden mezun olmanın yanısıra, ülkemizde mesleklerini icra ederken herhangi bir suça karışmamış olması şartı da aranmaktadır.

Soru 1: Son 10 yıl içerisinde yurtdışında çalışmak üzere Türkiye'deki görevinden ayrılan, Sağlık Bakanlığında ve ayrıca Türk Tabipler Birliği'nden iyi hal belgesi alan (good standing) hekim sayısı kaçtır? Bunların yıllara göre dağılımı nedir?

Soru 2: Bu hekimler, hangi gerekçelerle yurtdışına gitmektedirler? Bunlarla ilgili Bakanlığınız bünyesinde yapılmış herhangi bir çalışma, araştırma yada yazılmış rapor var mıdır? Varsa bunlar nelerdir?

Soru 3: Yurtdışına giden hekim sayısının önümüzdeki yıllarda artacağını ön görüyor musunuz? Bununla ilgili bakanlığınızca alınan bir önlem var mıdır?

Soru 4: Son 10 yıl içerisinde Suriye uyruklu olup, Türkiye'ye gelen sağlık çalışanı (hekim, hemşire, paramedik, sağlık teknisyeni, sağlık teknikeri, laborant vb.) sayısı nedir?

Soru 5: Bunların mezun oldukları üniversitelerin tek tek akreditasyonları incelenmiş midir? Diplomalarının gerçek olup olmadığı kontrol edilmiş midir? Edildiyse bu hangi yollarla yapılmıştır?

Soru 6: Bu kişiler Türkçe dil yeterliliği konusunda herhangi bir sınava tabi tutuldu- lar mı? Varsa böyle bir sınav, hangisidir?

Soru 7: Suriye uyruklu bu kişiler, yazılı ve sözlü tıbbi bir sınava girmişler midir? Girdilerse bu sınavlar nelerdir?

Soru 8: Türk sağlık çalışanlarına yurtdışında çalışabilmeleri için yapılan güvenlik soruşturması (iyi hal incelemesi), Suriyeli sağlık çalışanları için Türkiye'de görev yapabilmeleri adına uygulanmakta mıdır? Böyle bir uygulama varsa bu hangi yolla yapılmaktadır?

Soru 9: Türk sağlık çalışanları ülkeyi terk ederken, Suriye'li sağlık çalışanlarının Türkiye'de görev yapmalarının kısa, orta ve uzun vadede oluşturacağı sorunlar hakkında herhangi bir çalışmanız var mıdır? Bunu önlemek için bir politikanız var mıdır?